



STAROSTWO POWIATOWE W SŁAWNIE
76-100 Sławno, ul. S. Sempołowskiej 2a

Tel. (059) 810 49 04 do 07, Fax (059) 810 49 12
e-mail: starosta@powiatslawno.pl

BIURO RADY POWIATU

W SŁAWNIE

05.12.2019r

Mhwp

Sławno, dnia 03 grudnia 2019 r.

SO.8023.60.2019.III

Pan MAREK SZYPULSKI

Odpowiadając na Pana zapytanie dotyczące celowości podejmowania dalszych kroków zmierzających do wypracowania koncepcji poprawy funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Sławnie w świetle orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 20 listopada 2019 r. informuję, że w mojej ocenie nie może on wstrzymywać dalszej pracy mogącej zniwelować obecne problemy jednostki. Mam świadomość, że dla każdego mieszkańca powiatu bezpieczeństwo zdrowotne jest bardzo istotną, jak nie najważniejszą sprawą, stąd też kontynuacja pracy nad koncepcją przyszłości szpitala jest niezbędna.

Na dzień dzisiejszy orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego nie wprowadza żadnych nowych rozwiązań finansowych zarówno dla szpitali, jak i organów tworzących, a Sejm ma 18 miesięcy na dostosowanie przepisów. Do tego czasu obowiązują obecne zasady. Ponadto analizując komentarze płynące z resortu zdrowia można mieć uzasadnioną wątpliwość, że dostosowanie regulacji prawnych do orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego zmieni sytuację dotychczasowych organów tworzących w zakresie ich odpowiedzialności za sytuację finansową szpitali. Jak powiedział wiceminister zdrowia Janusz Cieszyński, komentując orzeczenie TK na łamach „Dziennika Gazeta Prawna” - „Po pierwsze, przez następne 18 miesięcy nic się nie zmieni, więc te zobowiązania, które ustawa o działalności leczniczej nałożyła na samorządy, powinny być wykonane. Po drugie, jeśli przeanalizujemy przepisy w kształcie, który wcześniej obowiązywał [przed wejściem w życie zaskarżonego przepisu nie było obowiązku, ale możliwość pokrywania strat szpitali – przypomina redakcja], okaże się, że to, co chciałyby wyinterpretować z tego orzeczenia samorządy – że państwo powinno przejąć ich zobowiązania – tak samo ma sens teraz, jak i w poprzednim stanie prawnym. A zatem wyrok nie wprowadza w tym zakresie rewolucji”. Wiceminister Zdrowia Sławomir Gadomski dodaje (źródło „Dziennik Gazeta Prawna”) - „Deklaruję, że przygotowując nowelizację przepisów, resort będzie się starał szukać takich rozwiązań, które zrealizują

orzeczenie TK, nie zdejmując tego obowiązku z organów tworzących". Powyższe wypowiedzi pokazują, że prace ministerstwa nad zmianą przepisów nie zmieniają prawnej odpowiedzialności organów tworzących za ich sytuację finansową.

Ponadto informuję, iż Zarząd Powiatu w Sławnie nie podjął żadnych dalszych kroków w sprawie współpracy Szpitala Powiatowego w Sławnie i Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie, ponieważ Urząd Marszałkowski prowadzi jedynie analizę aktualnej sytuacji SPZOZ-u w Sławnie w sprawie możliwości zmiany organu tworzącego. Wypracowana koncepcja zostanie przedstawiona Radnym Powiatu i wówczas podejmowane będą decyzje dotyczące przyszłości Szpitala Powiatowego w Sławnie. Jeżeli w wypracowanej koncepcji pojawią się przesłanki mogące świadczyć o ograniczeniu działalności szpitala mającej wpłynąć negatywnie na bezpieczeństwo mieszkańców powiatu, zarówno ja, jak i przypuszczam reszta radnych będzie przeciwna takim rozwiązaniom.

Zarząd Powiatu uważa, iż Szpital Powiatowy w Sławnie jest w trudnej sytuacji i jest niewielka szansa na rozwój w dotychczasowych strukturach, dlatego też należy szukać innych rozwiązań. Każda forma funkcjonowania szpitala pozwalająca na lepsze i pełniejsze realizowanie jego zadań statutowych będzie brana pod uwagę, a podejmowane decyzje służące będą poprawie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu sławieńskiego.

M.M. (59) 810 64-47
Dnia 03.12.2019 r.

STAROSTA
Wojciech Wiśniowski